
Включен в Реестр 
нормативных актов органов 

исполни тельной власти 
Нижегородской области

1 5 ЯНВ Ш
-N'j в реестре

СРВ ^
Министерство 

экологии и природных ресур 
Нижегородской области

П Р И К А З
^̂ о19-326/23П/од

г. Нижний Новгород

 ̂ Об установлении ^
зоны санитарной охраны для водозаборного 
участка, расположенного в 280,0 м восточнее 

д. Большой Суходол 
Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь 
положениями статьи 106 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Положением о министерстве экологии и природных ресурсов Нижегородской 
области, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области 
от 31 декабря 2010 г. № 965, на основании санитарно - эпидемиологических 
заключений Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области от 
08.11.2023 г. № 52.НЦ.04.000.Т.001053.11.23 о соответствии проекта зоны 
санитарной охраны для водозаборного участка на территории турбазы 
«Магистраль» в 280,0 м восточнее д. Большой Суходол Городецкого 
муниципального округа Нижегородской области государственным санитарно- 
эпидемиологическим правилам и нормативам 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить границы зоны санитарной охраны для водозаборного 
участка, расположенного в 280,0 м восточнее д. Большой Суходол 
Городецкого муниципального округа Нижегородской области, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Ограничения использования водных объектов и земельных участков в 
границах зоны санитарной охраны для водозаборного участка, расположенного в
280.0 м восточнее д. Большой Суходол Городецкого муниципального округа 
Нижегородской области, а также требования к использованию подземных 
водных объектов установлены частъю 1 статьи 43 и пунктом 1 части 3 статьи 44 
Водного кодекса Российской Федерации, подпунктом 14 пункта 5 статьи 27 
Земельного кодекса Российской Федерации.

Мероприятия и режим хозяйственного использования территории в 
границах зоны санитарной охраны для водозаборного участка, расположенного в
280.0 м восточнее д. Большой Суходол Городецкого муниципального округа 
Нижегородской области, определены пунктом 3.2 СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны



санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого 
назначения».

3. Во исполнение Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости» представить в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской 
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, документы о зоне санитарной охраны 
для водозаборного участка, расположенного 280,0 м восточнее д. Больщой 
Суходол Городецкого муниципального округа Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О  СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат; 0OEEC1BBDDB47S2486B6A1S5257EE967O4 
Кому выдан: Егоров Денис Борисович 
Действителен: с 22.08.2023 до 14.11.2024

Д.Б.Егоров



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства экологии 
и природных ресурсов 

Нижегородской области 
от 22Л 2.2023 № 319-326/23П/од

Границы зоны санитарной охраны для водозаборного участка, 
расположенного в 280,0 м восточнее д. Большой Суходол Городецкого 

муниципального округа Нижегородской области

Зона санитарной охраны (далее - ЗСО) организуетея для хозяйственно­
питьевого водозабора ООО «Равновесие», состоящего из одной действующей 
екважины. Водозаборный участок находится в 280,0 м восточнее д. Большой 
Суходол Городецкого муниципального округа Нижегородской области.

Водопотребление из скважины составляет 90,0 куб.м в еутки. Скважина 
работает круглоеуточно.

ЗСО организуется в составе трех поясов: первый пояе (строгого режима) 
включает территорию раеположения екважин, второй и третий пояеа (пояса 
ограничений) включают территории, предназначенные для предупреждения 
микробного и химического загрязнения воды в водоносном пласте. Подземные 
воды отнесены к защищенным от поверхностного загрязнения.

Границы цервого пояса ЗСО скважины

Нормативные размеры границ первого пояса ЗСО водозаборной скважины, 
расположенной в 280,0 м воеточнее д. Большой Суходол Городецкого 
муниципального округа Нижегородской области, сокращены:
- в ееверо-западном направлении до 9,0 м;
-в ееверо-восточном направлении до 7,0 м;
-в юго-воеточном направлении до 9,0 м;
-в южном направлении до 22,0 м;
-в юго-западном направлении до 20,0 м.

Границы первого пояса имеют форму многоугольника.



Координаты характерных точек границ первого пояса ЗСО

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, (м) в системе координат МСК 52
X У

1 583916.93 2176587.44
2 583938.72 2176597.44
3 583940.18 2176605.59
4 583936.37 2176610.31
5 583931.62 2176611.42
6 583909.41 2176603.33
1 583916.93 2176587.44

Границы второго пояса ЗСО скважины

Границы второго пояса ЗСО скважины определены в результате 
гидродинамических расчетов, имеют форму окружности. Размеры второго пояса 
ЗСО принимаются равными 30,0 м.

Второй пояс ЗСО имеет форму окружности. Скважина расположена внутри 
второго пояса.

Координаты характерных точек границ второго пояса ЗСО

Обозначение Координаты, (м) в системе Обозначение Координаты, (м) в системе
характерных координат МСК 52 характерных координат МСК 52
точек границ X У точек границ X У

1 583961.40 2176606.91 12 583909.26 2176623.84
2 583960.09 2176613.04 13 583905.58 2176618.77
3 583957.54 2176618.77 14 583903.03 2176613.04
4 583953.86 2176623.84 15 583901.72 2176606.91
5 583949.20 2176628.03 16 583901.72 2176600.63
6 583943.76 2176631.17 17 583903.03 2176594.49
7 583937.80 2176633.11 18 583905.58 2176588.77
8 583931.56 2176633.77 19 583909.26 2176583.69
9 583925.33 2176633.11 20 583913.93 2176579.50
10 583919.36 2176631.17 21 583919.36 2176576.36
11 583913.93 2176628.03 22 583925.33 2176574.41



Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, (м) в системе 
координат МСК 52

О бозначение 
характерных 

точек  границ

Координаты, (м) в системе 
координат МСК 52

23 583931.56 2176573.76 28 583957.54 2176588.77
24 583937.80 2176574.41 29 583960.09 2176594.49
25 583943.76 2176576.36 30 583961.40 2176600.63
26 583949.20 2176579.50 583961.40 2176606.91
27 583953.86 2176583.69

Границы третьего пояса ЗСО скважины

Границы третьего пояса ЗСО скважины определены в результате 
гидродинамических расчетов, имеют форму окружности. По расчетам размеры 
третьего пояса ЗСО составляют 176,0 м.

Третий пояс ЗСО имеет форму окружности. Скважина расположена внутри 
третьего пояса.

Координаты характерных точек границ третьего пояса ЗСО

Обозначение Координаты, (м) в  системе Обозначение Координаты, (м) в  системе
характерных координат МСК 52 характерных координат МСК 52
точек границ X У точек границ X У

1 584106.60 2176622.17 10 583859.97 2176764.54
2 584098.95 2176658.14 11 583828.12 2176746.14
3 584083.98 2176691.76 12 583800.77 2176721.53
4 584062.36 2176721.53 13 583779.14 2176691.76
5 584035.01 2176746.14 14 583764.17 2176658.14
6 584003.15 2176764.54 15 583756.52 2176622.17
7 583968.15 2176775.92 16 583756.52 2176585.36
8 583931.56 2176779.76 17 583764.17 2176549.38
9 583894.97 2176775.92 18 583779.14 2176515.77



4

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, (м) в системе 
координат МСК 52

О бозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, (м) в системе 
координат МСК 52

X У X У
19 583800.77 2176486.00 26 584035.01 2176461.38
20 583828.12 2176461.38 27 584062.36 2176486.00
21 583859.97 2176442.99 28 584083.98 2176515.77
22 583894.97 2176431.60 29 584098.95 2176549.38
23 583931.56 2176427.76 30 584106.60 2176585.36
24 583968.15 2176431.60 1 584106.60 2176622.17
25 584003.15 2176442.99


